1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2021 № 364
         г. Устюжна

О внесении изменений в поста-

новление администрации района
от 26.08.2016 № 585
На основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации района от 26.08.2016                         № 585 «Об утверждении Методик прогнозирования поступления доходов в местный бюджет района главными администраторами доходов бюджета» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слово и цифры «статьи 36 « заменить словом и цифрами «статьи 35»;
1.2. Пункт 6 Методики прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет Устюженского муниципального района, администрирование которых осуществляет финансовое управление администрации Устюженского муниципального района (приложение 1 к постановлению) изложить в следующей редакции:
«6. Прогнозирование иных доходов местного бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года. В случае наличия задолженности на начало очередного финансового года в прогнозе поступлений учитывается ее взыскание (исходя из плановых мероприятий по взысканию задолженности).

К доходам местного бюджета, администрирование которых осуществляет финансовое управление, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:
- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (1 13 02995 05 0000 130);

- платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов (1 15 02050 05 0000 140);

- доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) (116 10123 01 0051 140);
- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (117 01050 05 0000 150);

- прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов                      (117 05050 05 0000 150).»;

1.3. В Методике прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет Устюженского муниципального района, администрирование которых осуществляет комитет по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального (приложение 2 к постановлению):

1.3.1. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Прогнозирование доходов, получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (111 05013 05 0000 120)  осуществляется с применением метода прямого расчета.»;

1.3.2. Пункт 5 признать утратившим силу;
1.3.3. В пункте 10:

1.3.3.1. Исключить абзацы 12-13 следующего содержания:

«- доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений (1 14 06013 13 0000 430);

- прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов                            (1 16 90050 05 0000 140)»;
1.3.3.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«- прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)                                   (111 09045 05 0000 120);

- административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (116 01074 01 0000 140);

- административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (116 01084 01 0000 140);

- доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) (116 10123 01 0051 140).»;
1.4. В пункте 7 Методики прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет Устюженского муниципального района, администрирование которых осуществляет администрация Устюженского муниципального района (приложение 3 к постановлению):

1.4.1. Исключить абзацы 3 и 4 следующего содержания:

«- суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты (1 16 35030 05 0000 140);

- поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в местный бюджет (1 16 37040 05 0000 140);»;
1.4.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«- административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов (116 02020 02 0000 140);

- доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) (116 10123 01 0051 140);

- иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района (116 07090 05 0000 140).».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского

муниципального района                                                                       Е.А. Капралов
PAGE